Протокол разногласий

по договору поставки газа № 46-5-101702/23
г. Саратов

«30» декабря 2022 г.

Покупатель - Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» получен договор на поставку газа № 46-5-101702/23 от 30.12.2022 г., от Поставщика – Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Саратов».

Рассмотрев представленную оферту ЗАО «СПГЭС» информирует, что договор поставки газа № 46-5-101702/23 от 30.12.2022 г.,   может быть заключен с нижеизложенными изменениями, в следующей редакции.

	Пункт договора
	Редакция Исполнителя
	Редакция Заказчика

	Преамбула
	По тексту договора.
	Преамбула договора принять и считать действующей в следующей редакции:

«ООО «Газпром межрегионгаз Саратов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора по реализации газа Гончарова Александра Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 46-04-7920д от 01.01.2022 года, с одной стороны, и   ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 года, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 2.1.15., пункта 2.1.1., Раздел 2., Глава 17, Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 12/22 от 28 сентября 2022 года) о нижеследующем:».

	Дополнить

Раздел 5

пунктом 5.9.
	Отсутствует.
	Раздел 5. Цена и порядок расчетов, дополнить пунктом 5.9. принять и считать действующим в следующей редакции:

п.5.9. «Ориентировочная цена договора за период его действия составляет 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей, 00 копеек, в т.ч. НДС 20 %».

	Раздел 9
пункт 9.5.
	По тексту договора.
	Раздел 9. Прочие условия, пункт 9.5., принять и считать действующим в следующей редакции:
п. 9.5. «Стороны согласились, что при заключении настоящего договора они вправе пользоваться факсимильным воспроизведением подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо аналога собственноручной подписи.»

	Раздел 11
	По тексту
договора.
	Раздел 11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон, принять и считать действующим в следующей редакции:

«Покупатель: ЗАО «СПГЭС»

Адрес:410017, г. Саратов, ул. Белоглинская,40                                                                                                                                                      тел. 24-75-51, spgs@spgs.ru
 ИНН 6454006283 КПП 644750001

 Р/С 40702810656020101710

 Поволжский Банк ПАО Сбербанк

  к/с 30101810200000000607, БИК 043601607

1. Подписание настоящего протокола разногласий свидетельствует о согласии Поставщика на действие договора в редакции Покупателя, изложенной в данном протоколе. Настоящий протокол разногласий формулирует положения, указанных в нем пунктов договора поставки газа № 46-5-101702/23 от 30.12.2022 г. в окончательной редакции. При этом, все иные пункты договора, не затронутые в данном протоколе, действуют в редакции, изложенной в договоре.

2. Настоящий протокол разногласий вступает в силу с момента его подписания Сторонами договора и с момента его вступления в силу становится неотъемлемой частью договора поставки газа № 46-5-101702/23 от 30.12.2022 г.
3. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему протоколу разногласий в части, касающейся редакции указанных в нем пунктов, прекращают свое действие с момента вступления настоящего протокола разногласий в силу.

4. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего протокола разногласий в части, касающейся редакции указанных в нем пунктов, и прежними редакциями договора, договор считается заключенным в редакции, изложенной в настоящем протоколе разногласий.

	Покупатель:

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Первый заместитель генерального директора

 __________________ Стрелин Е.Н.
          м.п.

	                    Поставщик:
ООО «Газпром межрегионгаз Саратов»
Зам. Генеральный директор
 по реализации газа
________________Гончаров А.Г.
         м.п.